日本高齢期運動連絡会・代表委員・事務局次長・運営委員

日本高齢期運動連絡会各県連絡会・加盟中央団体の皆様

                            2020.5.7

                          日本高齢期運動連絡会

                           事務局長 武市 和彦

日本高齢期運動連絡会第 29 期総会議案＆第 34 回日本高齢者大会第二回中央

実行委員会議案のメール送付、意見集約及び書面議決の提出についてのご連絡

新型コロナウィルス感染拡大が続いています。さらに、緊急事態宣言が 5 月末まで延長

されました。今後この状況がしばらく続くことを覚悟しながらの対応が必要です。

さて、5月 1日に日本高齢期運動連絡会第 29期総会議案＆第 34回日本高齢者大会第二

回中央実行委員会議案を各団体、県連絡会に発送いたしました。

 総会及び中央実行委員会は 6 月 8 日に開催いたします。議案書に同封いたしましたよう

に、議案への意見と書面議決については 5 月末までに日本高齢期運動事務局までご提出い

ただくよう再度お願いを申し上げます。

 更にお送りした議案書は各県、団体には 2 部しか送付していませんので、本日各県連絡

会、中央団体の皆様にメールでお送りいたします。各県、団体で必要部数を印刷していただ

きご利用ください。

 今回、議案として「高齢者人権宣言」(案)を提案しております。いままでの「日本高齢者

憲章」をバージョンアップさせたものとなっております。検討委員会では皆さん方から意見

を提出いただき、5月 31日に検討委員会を開催予定となっています。今後 2年間かけて成

案にするために、是非とも皆さん方からのご意見を多くお寄せいただくようお願いいたし

ます。

 新型コロナ感染拡大で、各県の総会も開催や延期も余儀なくされていることと思います

が、役員の方々に議案をお届けいただき、ご議論の上ご意見をお寄せいただくと同時に、書

面議決についてもご返送いただきますようお願いいたします。

 また、議案書と同封させていただきました、2020 年度会費の請求書についてもご確認い

ただき、お振込みの手続きをお願いいたします。

 以上よろしくお願い申し上げます。